destinadas à promoção vertical dos servidores das carreiras do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do
Estado de Minas Gerais, nos termos do Edital PGJAA – Abril/2024. Aberta a reunião, a Comissão verificou que foram protocolizados
554 (quinhentos e cinquenta e quatro) requerimentos de inscrição, sendo 224 (duzentos e vinte e quatro) Analistas e 330 (trezentos e
trinta) Oficiais. A lista de antiguidade do processo classificatório anterior possui 429 (quatrocentos e vinte e nove) Analistas do MP,
316 (trezentos e dezesseis) Oficiais do MP – classe C para B e 132 (cento e trinta e dois) Oficiais do MP – classe D para C, que
concorrem por antiguidade. 

Por não preencher o requisito do item 1.3.1 do edital; indefere-se a inscrição de: Alana de Castro Freitas – MAMP 4920-00; Daniel
Guimarães Cabral – MAMP 4955-00 e Júnia Guerra Monteiro – MAMP 4381-00.